
            ROMÂNIA 

  JUDEŢUL COVASNA 

      COMUNA OZUN 

   CONSILIUL LOCAL    

Modul de difuzare: 

- 1 ex. la dosarul hotărâri 

- 1 ex. responsabilului cu resurse umane 

- 1 ex. Primarul comunei Ozun d-na Bordás Enikő 

- 1 ex. Instituția Prefectului - Județul Covasna 

 

HOTĂRÂREA NR. 84/2023  

 

privind aprobarea completării Organigramei și a Statului de funcții al aparatului de 

specialitate al primarului comunei Ozun 

 

Consiliul Local al comunei Ozun, în şedinţă ordinară; 

Având în vedere Raportul de specialitate nr. 8998/04.08.2023, întocmit de secretarul general 

al U.A.T. Comuna Ozun; 

Având în vedere Referatul de aprobare nr. 8999/04.08.2023 al primarului comunei Ozun, d-

na ec. Bordás Enikő; 

Având în vedere Avizul favorabil al Comisiei de specialitate din cadrul Consiliului Local al 

comunei Ozun; 

Având în vedere Hotărârea Consiliului Local al comunei Ozun nr. 59/2023 privind aprobarea 

Statului de funcţii pentru personalul din cadrul aparatului de specialitate al primarului comunei Ozun, 

pe anul 2023; 

Având în vedere Hotărârea Consiliului Local al comunei Ozun nr. 67/2022 privind aprobarea 

modificării și completării Organigramei și a Statului de funcții al aparatului de specialitate al 

primarului comunei Ozun; 

Având în vedere prevederile art. III din O.U.G. nr. 63/2010 pentru modificarea şi 

completarea Legii nr. 273/2006 privind finanţele publice locale, precum şi pentru stabilirea unor 

măsuri financiare; 

Având în vedere Ordinul ministrului sănătății și al ministrului educației nr. 2.508/4.493/2023 

pentru aprobarea Metodologiei privind asigurarea asistenței medicale a antepreșcolarilor, 

preșcolarilor, elevilor din unitățile de învățământ preuniversitar și studenților din instituțiile de 

învățământ superior pentru menținerea stării de sănătate a colectivităților și pentru promovarea unui 

stil de viață sănătos; 

În baza prevederilor art. 60 din Legea nr. 24/2000 privind normele de tehnică legislativă 

pentru elaborarea actelor normative, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

În conformitate cu prevederile art. 405, art. 407, art. 129 alin. (2) lit. a) coroborat cu alin. (3) 

lit. c) din O.U.G nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare; 

 În temeiul art. 139 alin. (1) şi art. 196 alin. (1) lit. a) din O.U.G nr. 57/2019 privind Codul 

administrativ, cu modificările şi completările ulterioare. 

 

HOTĂRĂŞTE 

 

 ART. 1. - Se aprobă completarea Organigramei aparatului de specialitate al primarului 

comunei Ozun, începând cu 01 septembrie 2023, conform anexei nr. 1, care face parte integrantă din 

prezenta hotărâre. 

 ART. 2. - Se aprobă completarea Statului de funcţii al Primăriei comunei Ozun, începând cu 

01 septembrie 2023, potrivit anexei nr. 2, care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

 ART. 3. - Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredințează secretarul general 

al U.A.T. Comuna Ozun și responsabilul de resurse umane din cadrul Primăriei comunei Ozun. 

 

 Ozun, la 04 august 2023. 

 

 PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ          CONTRASEMNEAZĂ       

      SZABÓ ANNA-MÁRIA                               SECRETAR GENERAL 

             BARTALIS FRUZSINA 

 

 


